
                       

 

      
          KOMENDA WOJEWÓDZKIA 

   PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  

                    we WROCŁAWIU 

       ul. Borowska 138, 50-552 Wrocław 

 

1 
 

                WT.2370.3.2023                                                                          Wrocław, 28 lutego 2023 r. 
 
 

INFORMACJA 
dla 

WYKONAWCÓW 
 
 
 
Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Samochód specjalny z drabiną mechaniczną 
SD30”. 

 
 
 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców następujące pytania, 
na które udziela się wyjaśnień na podstawie art.  135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych: 
 
Pytanie 1 
Zwracamy się do Zamawiającego o rozważenie możliwości wydłużenia terminu dostawy do 
końca 2024 roku. 
Trwająca przez wiele miesięcy sytuacja epidemiologiczna oraz trwająca od roku wojna na 
Ukrainie spowodowały znaczący brak surowców, części i komponentów, w szczególności 
podzespołów elektronicznych. Ten ciągle pogłębiający się kryzys dotknął wszystkich 
producentów, w tym producentów podwozi, a pośrednio także firmy zabudowujące 
samochody pożarnicze. Prognozy co do dostępności surowców, części i komponentów na 
bieżący rok nie są dobre – termin oczekiwania na elementy produkcyjne, komponenty i 
wyposażenie wynosi od kilkudziesięciu tygodni do nawet kilkunastu miesięcy lub wręcz nie 
jest podawany przez dostawców. Sytuacja ta wydłuża termin dostawy podwozi do 
specjalistycznych samochodów pożarniczych, jakimi są drabiny obrotowe. 
W przedmiotowym postępowaniu przedmiotem dostawy jest drabina na podwoziu z tylną 
osią skrętną i niskim zawieszeniem – w tym przypadku produkcja jest z natury znacznie 
dłuższa niż standardowego podwozia ze względu na konieczność modyfikacji konstrukcji. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ środki przyznane na realizację zadania zostały 
zapewnione do końca 2023 r. 
 
Pytanie 2 
Rozdział 15. SWZ 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 16 marca 2023 r.? 



 

2 

 

 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3  
§ 8 ust. 8. Projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 8 ust. 8? 
Czas reakcji serwisu od chwili zgłoszenia wady nie może być dłuższy niż 3 dni od dnia 
powiadomienia, a czas usunięcia wady nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia przekazania 
przedmiotu umowy Wykonawcy. Przez czas reakcji serwisu rozumie się dotarcie serwisu do 
siedziby UŻYTKOWNIKA samochodu lub przemieszczenie samochodu do siedziby serwisu. 
Strony dopuszczają zgłaszanie wad w formie e-mail. W szczególnych warunkach, gdy 
WYKONAWCA nie będzie mógł dotrzymać terminu 14 dni na naprawę, warunki szczegółowe 
naprawy ustali indywidualnie z UŻYTKOWNIKIEM, sporządzając na tą okoliczność protokół z 
ustaleń wraz z określeniem nowego terminu wykonania naprawy, którego niedotrzymanie 
będzie skutkowało naliczeniem kar umownych zgodnie z § 10. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4 
 § 10 ust. 1. Projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 1? 
Jeżeli WYKONAWCA dopuści się zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy w stosunku do 
terminu ustalonego w § 4 ust. 1, zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną 
w wysokości 0,1% wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 1, na podstawie noty 
obciążeniowej wystawianej przez Zamawiającego. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
§ 10 ust. 2. Projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 2? 
Jeżeli zwłoka w wydaniu przedmiotu umowy przekroczy 14 dni, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy ze skutkiem określonym w § 10 ust. 3. ZAMAWIAJACY nie będzie 
zobowiązany zwrócić WYKONAWCY kosztów, jakie WYKONAWCA poniósł w związku z 
umową. Odstąpienie wymaga, pod rygorem nieważności, formy pisemnej i przysługiwać 
będzie ZAMAWIAJĄCEMU nie później niż do 31.12.2023 r. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6 
§ 10 ust. 3. Projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 3? 
W razie odstąpienia przez którąkolwiek ze stron od umowy z winy WYKONAWCY, 
WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 15% wartości umowy 
brutto określonej w § 3 ust. 1 



 

3 

 

 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
§ 10 ust. 7 Projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 7? 
Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający od 
Wykonawcy wynosi 20% wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 1. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
§ 10 Projektu umowy 
Mając na uwadze zasadę równoważności, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 
8 o treści: WYKONAWCA uprawniony jest do żądania od ZAMAWIAJĄCEGO zapłaty kary 
umownej za odstąpienie od umowy przez WYKONAWCĘ z przyczyn leżących po stronie 
ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 15% ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 
ust. 1 umowy, na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez WYKONAWCĘ. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 
Punkt 6.1, OPZ 
Zamawiający określił m.in. wymóg dostarczenia dwóch kompletnych aparatów powietrznych 
z butlami kompozytowymi, przy czym typ zaoferowanych aparatów ma być zgodny z typem 
aparatów stosowanych przez użytkownika. 
Prosimy o informację dotyczącą typu/modelu aparatów stosowanych przez  
Zamawiającego/użytkownika końcowego. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający informuję, że użytkownik przedmiotu umowy stosuje aparaty firmy Scott. 
 

 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i powinny zostać uwzględnione przy 
sporządzaniu oferty. 
 
 
 
 


		2023-02-28T08:46:50+0100




